X. Магомедов

Глава
МР Гумбетовск

Оведении  дополнительных

ограничительных мер на территории
МР Гумбетовский район

На основании Протокола заседания Оперативного штаба по противодействию
распространению новой короновирусной инфекции на территории Республики
Дагестан №46-ОШ от 01.12.2020.

1.Отменить проведение новогодних праздничных мероприятий в
общеобразовательных учреждениях МР Гумбетовский район;
1.1Организовать проведение детских утренников в дошкольных образовательных
учреждениях МР Гумбетовский район по группам;
1.2Контроль за выполнением возложить на начальника отдела образования,
физической культуры и спорта АМР Гумбетовский район МагомедоваР.А..
2.Обеспечить  совершение  религиозных  обрядов  (ритуальное  омовение,
бракосочетание, отпевания, венчания и другие) при ограниченном присутствии
близких людей (не более 10 человек);
2.1    Контроль за выполнением возложить  председателя Совета имамов МР
Гумбетовский район Нурмагомедову Ю.М..

3.Рекомендовать ОМВД России по Гумбетовскому району усилить контроль за
соблюдением запрета оказания услуг общественного питания в период с 23 часов 00
минут до 06 часов 00 минут, а также усилить контроль за соблюдением масочного

режима.

4.Главам АСП и руководителям организаций (учреждений) усилить контроль за
соблюдением режима самоизоляции гражданами в возрасте 65 лет и старше с

привлечением волонтеров.
5.Срок - постоянно, на период эпидемиологического неблагополучия.
6.Контроль за исполнением данного Распоряжения оставляю за собой.
7.Опубликовать данное Распоряжение на официальном сайте МР Гумбетовский
район
8.Настоящее Рас9^^^^Щй^^стпает в силсо дня его подписания.

№2020г.

РАСПОРЯЖЕНИЕ

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ГУМБЕТОВСКИЙ РАЙОН
368930, Республика Дагестан, Гумбетовский район, сел. Мехельта,

ул.Центральная, 1 тел: (8272) 26230 Етал.1. т.о.дшпЬеббтаИ.ги